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Ordning & reda
Sunt förnuft

Hela Bollebygd ska vara en attraktiv kommun att arbeta, bo och leva 
i. Vi ska ha en planering som möjliggör ett bra och varierande boende, 
som är attraktivt. Det ska vara lätt att etablera företag i vår kommun. 
Den kommunala servicen och infrastrukturen ska vara lättillgänglig och 
ligga i framkant både vad gäller standard och planering

Det ska råda en öppenhet mellan det politiska livet och de boende i  
Bollebygds kommun. Bollebygd har ett unikt läge rent geografiskt, vi 
har närhet till Göteborg, Borås och Alingsås. Landvetter flygplats lig-
ger i vår absoluta närhet. Vårt unika läge borde locka fler människor 
att  vilja bosätta sig här eller att etablera företag/industri och därmed  
skapa arbetstillfällen i vår kommun.

Vad har hänt
sedan förra valet?

Sedan valet 2018 har Michael Plogell från Folkets Röst innehaft rollen 
som KSO, dvs kommunstyrelsens ordförande eller som det också kallas 
Bollebygds kommunalråd.

I linje med våra ledord ordning & reda och sunt förnuft, har vi som parti 
från början arbetat med att genomlysa kommunens olika verksamheter 
för att skapa en grund baserad på god struktur och framförhållning på 
vilken kommunens framtid ska kunna vila på. 

Vi måste ha verktyg som kan användas för att långsiktigt 
planera kommunens framtid; vi kunde snabbt se att de

Vi har lagt en grund för hur Bollebygd långsiktigt ska drivas
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flesta saknades. Sättet att jobba med kommunens budget och resultat 
har uppdaterats och innebär numera bl.a. att alla partier får vara med 
i processen. Vi fick överta ett allt annat än dukat bord. Vi har städat 
undan en del märkliga projekt såsom:

• Investeringen i Solviken.
• Projektet Bergadalen etapp 2 och 3 hamnade på vårt bord, allt 

annat än en lätt uppgift. Efter många turer är projektet nu på plats 
och byggnation har inletts.

• HVB-hemmet på Lokes väg samt Lundgrenshuset på Hem-
bygdsvägen, som vi fick ärva av föregående styre, har vi försökt 
göra det bästa av men allt arbete är ännu inte slutfört. Det har inte 
varit billigt.

• Den fiberutbyggnad som pågick vid årsskiftet havererade våren 
2019. Efter många turer lyckades vi återuppta utbyggnaden och 
målet är att all fiber ska vara utlagd under 2023, vilket är två år före 
regeringens nationella mål.

• De reglementen och den styrmodell som var verktygen för den 
kommunala förvaltningen, skickades på tippen eftersom de var av 
undermålig kvalitet. Nya har tagits fram under perioden.

Framtiden

ÖVERSIKTSPLAN
En oerhört viktig punkt har varit den s.k. översiktsplanen, som inte 
hade uppdaterats sedan 2002. Den nya översiktsplanen lyckades vi få 
antagen våren 2022, trots motstånd från vissa partier. Nu när den är 
på plats, blir det lättare att planera bl.a. för Rinna och Kullaområdet. Vi 
ser möjligheter att nu på allvar utveckla Rinna till ett friluftsområde och 
att bebygga Kulla med omsorg för att på så sätt bibehålla dess unika 
kulturmiljö.

Genom översiktsplanen kan vi även underlätta planeringen av 
bostadsbyggande i Töllsjö och Olsfors, vilket i sin tur kommer att 
förbättra orternas möjligheter att återfå regelbunden busstrafik. Genom 
vårt arbete med översiktsplanen påverkades Trafikverket i sitt val av 
lämplig linje för den kommande stambanan. Vi lyckades förhindra att 
den drogs genom annat område än kommunens södra delar.

Vi har infört s.k. planprioritering för att visa förvaltningen vilka plan-
projekt som måste prioriteras, vilket saknades tidigare då alla planer hade 
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prioritet 1. Genom detta och översiktsplanen har vi återtagit initiativet 
till hur vi vill utveckla kommunen. Som exempel har flerbostadshus 
uppförts i Töllsjö och den efterlängtade förskolan i Olsfors är nu på 
gång att föras upp. Det är kommunen, inte enskilda exploatörer som 
ska äga frågan om hur, var och när det ska byggas. 

NYA SKOLAN
Den tidigare detaljplanen för skolbyggnation på Kulla skickades till 
arkivet då vi tidigt kunde konstatera att den i flera avseenden var 
bristfällig, bl.a. när det gällde hantering av trafikfrågor, finansiering och 
överordnade planeringsdokument. Från initierat håll sades: Gör om, 
gör rätt! Det nuvarande arbetet går ut på att lokalisera den nya skolan 
till det nuvarande skolområdet, helt i linje med vad vi ansåg före valet. 

LOKALRESURSPLAN
En annan sak vi noterade var att det saknades en plan för utvecklingen 
av de kommunala verksamheterna. Vi tog fram en lokalresursplan där 
verksamheternas framtida lokalbehov beskrevs. Planen antogs redan 
2021. Nu vet vi när de olika förvaltningarna behöver nya byggnader för 
sina verksamheter, vilket var okänd materia tidigare.

FÖRETAGANDE
Vi har arbetat för att förbättra möjligheterna att bedriva företag 
i kommunen. Klimatet har varit kärvt, men gediget arbete med att 
förbättra det har pågått. Målet att bli en bra företagskommun lever 
alltjämt i högsta grad. Arbetet med att omvandla området vid Grönkullen 
till industrimark pågår för fullt och beräknas vara klart under kommande 
mandatperiod.

EKONOMIN
Vi kunde våren 2019 notera att både utbildnings- och social-
förvaltningen blödde. Åtgärder har därefter vidtagits som inneburit att 

verksamheterna möter budget utan avkall på kvalitet. 
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Vi kunde även se att kommunens kostnader ökade snabbare än 
intäkterna. För att kunna överleva på egen hand, har det varit av 
avgörande betydelse för kommunen att bryta denna negativa trend. Det 
lyckades vi med under 2020 och numera är den finansiella situationen 
mycket god. För 2021 visade kommunen ett resultat på 56 Mkr, vilket är 
det bästa resultatet någonsin. Vi har nu större möjligheter att investera 
med egna medel och begränsa kommunens skulder.

GRANNKOMMUNERNA
Samtalen med Mark och Härryda kommuner har återupptagits efter att 
ha legat i träda under föregående mandatperiod. Samtalen har varit 
mycket positiva. Områdena i gränstrakterna mellan våra kommuner 
har fått större fokus. Likaså har samtal inletts med Vårgårda kommun 
för att se om det finns möjligheter att samarbeta till nytta för våra 
invånare i de norra delarna av kommunen.

Vid vårt tillträde hade kommunen accepterat att gå med som delägare i 
Gryaab för att på så sätt forsla avloppsvatten till Göteborg via Härryda. 
Dessa planer är nu på översyn och lösningen kan bli något helt annat.

STYRNING OCH LEDNING
Vi har lett arbetet med att införa ett s.k. tillitsbaserat arbetssätt 
i de kommunala förvaltningarna för att på så sätt erhålla en bättre 
arbetsmiljö. Vi har även utvärderat chefernas arbetsmiljö av samma 
anledning. Arbetet med införande av Heltid som norm, som var sovande 
under föregående mandatperiod, har återupptagits med mål att det 
införs i år eller 2023.

MILJÖN
Vi har infört policy om miljö- och hållbarhetsmål, som tidigare saknats, 
och kommunen har nu i budgeten för 2022 så smått börjat arbeta med 
att utforma mål inom områdena. En miljöstrateg har anställts för detta 
arbete.

Vi ser möjligheter att på allvar utveckla Rinna till ett friluftsområde 
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VISION 2035
Vi har tillsammans med våra invånare och företagare tagit fram en 
Vision för Bollebygd 2035. 

Jämför man beskrivningarna ovan med det som vi gick till val på 2018, 
kan man se att mycket redan har blivit uppfyllt. Det återstår att utföra 
en del moment som vi inte lyckats ta itu med. Förseningen kan till 
stor del förklaras av pandemiutbrottet och den instabila internationella 
situationen, som även påverkar oss. Vi har lagt en grund för hur 
Bollebygd långsiktigt ska drivas för att uppnå vårt mål att Bollebygds 
kommun ska vara den bästa kommunen att bo och verka i.

2022-2026

Det här är vad vi avser att göra för det fall vi fortfarande har en politisk 
majoritet efter valet den 11 september 2022.

• Då vi numera har en översiktsplan samt ordnad ekonomi, finns 
det förutsättningar att arbeta närmare med samhället för att på så 
sätt kunna tillgodose invånarnas berättigade krav inom annat än 
kärnområdena. 

• Vi ser en framtid där vi kan föra samtal med föreningar av olika 
slag för att tillsammans utveckla kommunen till allas belåtenhet. 
Vi bedömer exempelvis att Rinna-området kommer att färdigställas 
under mandatperioden och där kan finnas utrymme för en mängd 
olika verksamheter. Vi ser även möjligheter att utveckla det lokala 
kulturlivet. Detta är alltjämt på ett tidigt planeringsstadium, men vi 
ser att det finns möjligheter att det realiseras under perioden.

• Området runt Grönkullen kommer att bli färdigställd industrimark.
• Den nya skolan i centrala Bollebygd kommer att bli uppförd. Detta 

gäller även för förskolan i Olsfors.
• Vi kommer att tillse att regeringens mål för fiberutbyggnad blir 

uppfyllt.
• Genom översiktsplanen kan vi planera och bygga fler bostäder i 

Töllsjö och Olsfors, vilket kommer att öka det lokala näringslivet. 
Vi arbetar redan nu med att se om vi kan ordna så att s.k. 
trygghetsboenden kan uppföras i Töllsjö samt om det går att 
lokalisera delar av vår hemtjänst dit. Det kommer då även att bli 
lättare att föra framgångsrika samtal med Västtrafik om regelbunden 
lokaltrafik.



• Arbetet med att utforma och följa upp miljö- och hållbarhetsmål 
kommer att accelerera.

• Den ordnade ekonomin gör det även möjligt för oss att se vilka 
kommunala verksamheter som har reella behov av medel och ge det 
stöd som är berättigat. Ser vi att det finns ett verkligt behov så kan 
medel skjutas till.

• Ekonomin gör det också möjligt för oss att driva igenom en 
skattesänkning. Pandemin och oroligheterna i omvärlden gör dock 
att detta är osäkert även om vår finansiella framtid ser mycket ljus 
ut för närvarande.

• Samtalen med Mark, Härryda, Vårgårda och andra  kommuner fort-
sätter i syfte att tillgodose de behov som invånare i gränsområdena 
kan ha.

• Det arbete som skett med att strukturera upp verksamheterna 
har varit framgångsrikt, men det är långt ifrån slutfört. Projekten 
Heltid som norm, Tillitsbaserad styrning och ledning och andra 
arbetsmiljörelaterade projekt kommer att, om inte slutföras, ändå 
fortsätta arbetas med under perioden. Likaså kommer vi att fortsätta 
med att vässa de finansiella verktygen för att få en än mer effektiv 
förvaltning.

Några tankar kring . . .

Bollebygd
Det är lätt att bara tänka på Bollebygd och dess centralort men 
Bollebygd är så mycket mer än så. Vi vill att hela Bollebygds kommun 
ska vara attraktiv att arbeta, bo och leva i. Vi vill öka vår kontakt med 
hela Bollebygd och kommer att värdesätta en kontinuerlig dialog med 
byalag, föreningar och näringsliv i kommunen för att lära oss mer om 
vad man ser för möjligheter där man verkar.

Boende
Det är vi boende som är Bollebygd. Det är vi, de boende, som finansierar 
den service, resurser och resultat som kommunen ska ge. Bollebygds 
kommun är kommunen där bra boende ska prioriteras, det är hit man 
ska vilja flytta. När våra barn flyttar hemifrån eller vill bilda familj, är 
det i Bollebygd de ska finna trygghet, service och ett bra boende. 

Vi vill att det görs en framåtriktad plan där olika typer av boenden 
planeras. Kommunal service ska inte vara en begränsning utan ligga i 
framkant. Bor vi bra och mår bra, blir vi äldre. Vi måste även tänka på 



att våra äldre behöver bra boenden med närhet till service. Personer 
med särskilda behov ska alltid känna sig välkomna och finna ett bra 
boende med rätt förutsättningar.

Arbete
Vi vill öka möjligheterna till att skapa arbetstillfällen i kommunen. Vi 
har ett geografiskt bra läge för etablering av företag men vi har hittills 
inte lyckats dra nytta av detta. Det här vill vi ändra på. Många av de 
boende kommer att pendla till grannkommunerna och vi ska självklart 
ha bra kommunikations- och pendlingsmöjligheter.

Kommunal service
Vi ska ha en god kommunal service i hela vår kommun. Verksamheterna 
för barn, skola och äldrevård ska finnas och kunna anpassas i hög 
grad efter individens behov. Personer med särskilda behov ska ges den 
individuella service de behöver. Att komma i kontakt med kommunens 
service och få hjälp ska vara enkelt, vi vill minimera administration 
och byråkrati. Bollebygd  är en liten kommun så att gå från ord till 
handling borde vara enkelt. Vi saknar en del inrättningar som andra 
jämförbara kommuner har. Självklart vi ska ha moderna idrottshallar, 
skolor, förskolor, äldreboenden och varför inte ett badhus? Kan andra 
så borde vi kunna.

Folkets Röst bildades inför valet 
2014 efter att  grundarna under 
ett antal år känt att det politiska 
klimatet i Bollebygd stagnerat. De 
styrande verkade lägga mer tid 
på att bevaka sin egen position 
än att verka för de boende i 
Bollebygd. Bra förslag röstades 
ned mer av ideologiska skäl än 
deras lämplighet eller positiva 
effekt för Bollebygd. Öppenhet 
och transparens från politikernas 
håll till de boende i Bollebygd 
hade mycket mer att önska.

Folkets Röst vill få 
fokus på vad som är 
viktigt - att lyssna 
på de boende i hela 
Bollebygd, Folkets 
Röst helt enkelt.

Vi är det lilla partiet som är 
blockpolitiskt obundet. Vår liten-
het gör att frågor från roten når 
toppen snabbt. Vi verkar lokalt i 
Bollebygd med kommunens och 
dess invånares bästa för ögonen. 
Vi består av fritidspolitiker som har 
till uppgift att värna om och driva 
de frågor som gynnar de boende 
i hela Bollebygd bäst. Ett bra 
förslag är ett bra förslag oavsett 
vilken ideologisk inriktning eller 
parti som framställer det anser vi.

Stöd oss genom att bli medlem: 
100 kr till bankgiro 589-0272 eller 
Swish: 123 148 1639

www.facebook.com/FolketsRostBollebygd
Scanna QR-koden för digital broschyr.

Varför Folkets Röst? Vilka är vi?


